CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1186 / 2024

INDICA-SE, em conformidade com as normas regimentais, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal João Carlos Krug, solicitando a implantação de iluminação no interior da praça esportiva
localizada na Avenida Mato Grosso do Sul em frente ao fórum. Reforçando a Indicação de nº 1052 do
Vereador Mika.

JUSTIFICATIVA

A praça esportiva é um espaço de convívio e prática de atividades físicas importante para a
comunidade, porém, a ausência de iluminação adequada no seu interior prejudica o acesso das
pessoas durante o período noturno e compromete a segurança dos usuários.
Embora haja iluminação no entorno da praça, a escuridão no seu interior cria um ambiente pouco
convidativo e inseguro, desestimulando o uso do espaço após o anoitecer. A implantação de
iluminação interna contribuirá para tornar o local mais acessível e seguro, possibilitando que as
pessoas desfrutem da praça durante todo o dia, inclusive à noite.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2024

T.
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1712941512